NEWS RELEASE 2020年 12月 16日

株式会社ファミリーマート

報道関係各位

スマホ決済「FamiPay」が「ツルハグループ」で利用可能に！

～全国で 2,000店舗以上を展開するツルハグループに利用拡大～

株式会社ファミリーマート（本社：東京都港区、代表取締役社長：澤田 貴司）が提供する、 便利でお

得なスマホアプリファミペイのスマホ決済「FamiPay」が、2020年 12月 16日（水）より、ツルハドラッグ等、

全国に 2,000店舗以上を展開するツルハホールディングス（本社：北海道札幌市、代表取締役社長執行

役員：鶴羽順）で、利用可能になりましたので、お知らせいたします。

※一部店舗では未対応の場合もございます。

■ファミリーマートだけでなく様々なお店で利用可能な「FamiPay」

ファミペイは、2019年 7月にサービスを開始した、毎日のお買い物を便利で楽しくするクーポンもポイントも決

済も可能なオールインワンをコンセプトとしたスマホアプリです。

FamiPayは、ファミペイ上で利用可能なスマホ決済サービスで、2020年 10月 1日からは、ファミリーマート

店舗に加え、全国のドラッグストア、家電量販店、飲食店等街のお店でも利用可能になっております。

 今後も「FamiPay」が利用できる店舗を順次拡大し、より便利でお得なサービスを目指してまいります。

以上

【参考資料】

ファミペイ詳細

＜コンセプト＞

・クーポンもポイントも決済も。毎日のお買い物を便利で楽しくするオールインワンアプリ

＜主な特長＞

1 スマホ決済

FamiPay（電子マネー）による便利でかんたんなお買い物を実現

2 d ポイント、楽天ポイント、Ｔポイントとのポイント連携

「dポイント」「楽天ポイント」「T ポイント」のうちお好きなポイントを連携したアプリをご提示いただくと、200円

（税込）ごとに 1 ポイントためることが可能

また、対象商品をご購入いただくとポイントがさらにたまるキャンペーンも随時実施

3 FamiPay ボーナスを還元するお買い得企画

キャンペーン対象商品において、現金値引きに加えて、FamiPay ボーナスを還元

※還元ボーナスは商品によって異なります

4 クーポン

人気商品のお得なクーポンを配信

一部のクーポンはメール等を通じてお友達にプレゼントもできます

5 スタンプ＆ゲーム

お得なスタンプや当たりが出ると特典がもらえるミニゲーム（スロット・くじ引き）など楽しい企画を色々ご用意

6 電子レシート機能

お買い物内容をスマホで確認できる「電子レシート」機能を搭載、決済後、アプリにて確認可能

7 回数券

お買い物をお得にお楽しみいただける「回数券」サービス（ファミマカフェ商品）

購入した回数券は、メール等を通じてお友達にプレゼントもできます

8 さまざまな方法で FamiPay にチャージが可能

FamiPay へのチャージは、店頭での現金、ファミマ T カード（クレジットカード）、銀行口座チャージに対

応しており、お客様のライフスタイルに合わせて選択いただけます。

＜ファミペイ公式キャラクター「ファミッペ」＞